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REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN
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0l 3 12-27

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
631-24-11825-2-2-1/C306

KUVENDI KOMUNAL-DECAN. (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n¢ njéren anc.

dhe

ALB EAGLE SH.P.K., Rruga Manush Berisha 21, Prizren, (ne vazhdim ~Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén yjetér.
jan¢ pajtuar te lidhin njé kontrate publike per Shérbimet né vijim:

Sigurimi i objektit té sherbimeve rezidenciale me numer identifikues: 631-24-11825-2-2-1 me nr. T¢€ bren. T¢
prokurimit 631 24 047 221,

Neni | Lénda

11 Lenda e kesa) kontrate publike komizé éshté qe t¢ themeloj kushtet, duke perfshir¢ ¢gmimet per mjest dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Sigurimi i objektit t¢é sherbimeve rezidenciale

Nr. Grupi

T
|
|
|
|

Sigurimi i objeltit (¢ sherbimeve rezidenciale J

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér t€ vet]

[Perdorimi i késaj kontrate publike komizé éshté i detyrueshém pér (€ gjith¢ Autoritetetet Kontraktuese t¢
specifikuara né Aneksin 7 t¢ Dosjes sé Tenderit]

I 2 Kontrata publike kornizé do t¢ implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. Psh. Kurdo g& Autontet:
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né két¢ kontraté, tenton té blej¢ artikup né baze (¢




‘késaj kontratg. publike kornize, duhet q 1€ dérgojé. “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke speciftkuar Hisién e
sherbimeve ge duhet te performoplien me sasite ¢ tyre peikatése. !

1.3 Sasité ¢ vlerdsuara, 1§ pércaktuara né Piesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sisi indikative. oriteti{et)
‘Kontraktues i pérmendur né Nerin].1 st (jang) i@ detyruar 1€ pérdoré/in kété marréveshje komize saher® q@ ©
prokurojrie shorbimel e pérmendura ne 1.1, : :

| 4 Kontvata hyné né lugi me [

Neni 2. Koha e pérfundiniit

Antoriletit Kontraktues.

2.2 Vendi i krverjes s¢ sherbimeve do ¢ jeté Shtepin ¢ Komunitetit né Degan

Sharbimeve,

Viera totale indikative ¢ k_untraﬂis éshté 13,200.00 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale in_d:il tive éshté
|Trembdhjeté mijé ¢ dyqind €uro J. ; ;

3.2 Cmimi i permendur né Nenin 3.1 me sipér duhet 1& jeté e velmja pagesé qd Autoriteti Kontrakies };a_honi_h
Ofrresit te Shérbimeve sipas koniratés publike komizé, : '

3.3 Cmimet e njésive do t¢ jené [ikse dhe nuk doti nénshtrolien ndryshimeve pér porosité ¢ vendo

: nén kajé
Kontraté publike komizg: :

3.4 Pagesst do té bithen ng pérputhje mc Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose 1¢ Veqanta 1 Kontratés.

ar W

Nenid  Rendi i perpardsisi 8 dokumenteve té kontratis

4.1 Kontratd perbiéhet nga dokumentet ng vijim:

{a) Kontrata Publike Kornizé;

by Kushtet & Vecanta (& Kontratés,

{c) Kushtet ¢ Pérgjithstune 1& Kontratés;

{dy Tender | Otiuesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike,
() Ofeerla financiare (Lista e Cminreve); 29.11.2024

i Uirdher hlerjo:

42 Dokumentet ¢ ndryshme ¢@ ¢ pérhejng kontratén konsiderchet se. shpjegojné njéra tjetrén; dheine raste te
paqartésise ose divergiencds, atg duhiet 1 lexohen sipis rendit t& pérparésise né @ cilin jané dhene me siper. :

H
§

H

Neni3 Komunikimet
51 Te gj_ith_:‘:.kgmunikimel: me shkriny ¢ kané & bejné me kéte Kontratg ndemyjet Autoritelit Konrak (ues, Hgd
njéra ané dire Oliuesit & Shérbimeve nga mna feter dubet (& cekin titullin e Kontratds dhe nunirin e saj @
identifikimit. dhe duliet 1€ behen me shkrim. Komunikatat duhet t& déigohen me poste, miesazh, telefaks, taks;
‘email ose te.dorézohen personalisht. ' '

5.2 Nise personi gé dérgon komunikaten kérkon vértetim 1€ pranimit (& saj, ai dubet ta thoté ket né kamunikatén ¢

e ..




t) Sa here qe ka afat 1 fundit pér prammin ¢ komumikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kerkoje vertetim (¢
pranimit t¢ komunikatés sé tij. Ne t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marre t¢ gjitha masat e nevojshme per t&
siguruar pranimin ¢ komunikimit t tij.

53 Kudo ge né kontrat¢ parashikohet dhenia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi. peérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tille. pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do t¢ jet¢ ne¢ forme te shkruar
dhe fjalet "moftoy", "vertetoje”, "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj¢ miratim.
pajim, certifikate ose vendimi 1 tllé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

5 4 Kjo kontrat¢ ¢shté pergatitur né gjuhet shqipe ne ri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe nj¢
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Xhevdet Ramosaj
| Pozita: é\'rtzu" pérgjegjés 1 prokurimit
Nénshkrimi: A NS \Q\)\N\B-H
| Data: 13 IE._’IEZ‘-'IL\Y Y /
' Vula: {

\

Pér Ofruesin e Shérbimeve

| Emri: l Edis Tammk
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi:

jéﬁﬂdﬂ’ft

Data: 13 IE.EUJ-I%

| Vula:

-




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet Ly

11 "Kontraté" do té thoté marréveshja ¢ lidhiir ndérmget Autsritetit kontraktues dhe Offuesit 1 Shcrbxme\e bt(}
ashte sheéruar ne formularin e kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke perfshiré t¢ githa shtojcat per Keéte dhe ¥

giiths dokumentet ¢ inkorporyar me reference ne &,

1.2 “Shérbimet” do ¢ thot¢ sherbimet, qe do te ekzekutohen nga ana € Oftugsit ¢ Sherbimeve ng pajtim me
Specifikimel dhe Pershkrimin e Cmimil te pirfshira né Tenderin e Ofruesit (& Shérbimeve, :

1.3 “Ofrues i shérbimeve® éshi¢ O_peraiiori'Ekonomik ose grupi 1 Operatoréve Fkonomik, I cakmuar ng. fmmulann ¢
konlrates, qé éshté palé ne kontrat€ dhe 1 detyruar (& kryej detyrat né hazé t& marréveshjes, dhe q& per detyrat’e
kryera do t& marré shunién e rénég dakord né formularin e Kontratés. :
{ 4 “Porsoneli™do t¢ thoté personat e angazhuar nga Ofrues: 1 Shérbimeve ose nga ‘Nen-kontrakiuesi i & punésuar
dhe te caktuar per kryerjen ¢ shérbimeve ose (& ndonié pjese & tyre. ; :

1.5 #Cmimi i kontratés™ do & thoté shuma e deklarear né Mar¢veshjen gé perfagéson shumén totale ag_ueshtﬁe.

pér ofrimin-¢ Shérbimeve,

16 “Nénkontraktues?” do té thote edo person fizik, privat ose subjekt i geverise, ose kombi’nirq_i 1 1yIe, dui_(e
perfshiré edhve pasardhésit-¢ tij ligjor ose (ransferimet e lejuara; pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do (& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Sherbimeve éshie nénkontraktuar nga Offuesi i Sherbimeve. f

nénkupton. & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton antoritetin gé bien Sherhimet, si¢ specifikohet né Kontrats,
1.9 “KPK” nenkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontrités.

1.1 “KVEK" nénkupton Kushtet € Veganta té Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshém

21 KVK e saktésojns cili éshi@ ligji & { péroakton t¢ gjitha géshtjet q& nuk jan¢ & mbuluara ne kontratd
2.2 Kontratd dhe & giitha komunikimet e'shkruiara ndérmiet paléve hartohen n& gjuhen e specifikuér né KVK.

Neni 3 Transterimi

3.} Transferimi do 1¢ jet¢ valid vetem nese ka marréveshie 1& shkruar pérmes € cilés Offuesi i

: _ "rb_imcve? ¢
transferon Kontralén e vet ose njé pjest (¢ 5y te njé palé ¢ trof, :

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet qt., pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti -knnlmktues}- _transfemii&
koniralén ose njé pjesé (@ saj, ose ndonje pérfitim apo intereés nga ajo, pérveg né keto raste: :
a) kur ke ngarkest pér pagese, né favor t¢ bankieréve té Ofruesit 1€ Shérbimeve, té shumave q& du}il o te paguhhn

ose qé da 1¢ behen borxh sipas kontratés; ose

b né rast 1@ dhenies s¢ (¢ drejtés s¢ Ofiuesit & Sherbimeve siguruesve 1& Offuesit 1€ Shérbimeve per (@ kerkuar
pagesén nga ndonjé person tetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen oSe détyrimin e
Olruesit @& Sherbimeve. '

3.3 Per gellimet e nenil 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liraje Ofruesiﬂ% e
Sharbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontrates qé tashme eshte reifizuar ose pérpjestn qénuk e.shté{bamﬁr.-

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet 1€ plotésojng kriteret e pérshtatshménsé ge zbatchen pér dhEniéﬂ e
kontratés pirvey né raste kur ransferimi béhet né banke apo kompani t¢ sigurimit ose institucion tjeter igr.




Nenid Nén-kontraktimi ;
4.1 Nénkontrata shte valide vetem nése ko marréveshie t& shkfuar permes.sé cilés Offuesi i Sherbimeye ia besun
realizimin enjé pjese t¢ kontratés s¢ tij njé pale t& treté: ; ;

42 Elementet ¢ kontratés q& do (& nénkontrakiokien dhe idenititeti i nenkontraktuesve 1 béhen € ditr _ Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te oféries. Ne rast te-ndryshimit te nénkontrakiuesve plate 'imp!éhiénhmzt'k:
kontrates, Ofruesi 1 Sherbimeve duhet te njoftoj me shkrim Auteritetin Kontraktues. Autoritels kontraktues do 1d
Tajmeérojé Ofruesin e Sherbimeve pér veéndimin ¢ vet brenda 30 dit¢ pune nga marmja-e njofumit, duke 1 paragitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi 1 Shérbimeve nuk nénkontrakton pu auterzim me Shkrim nga

Autoriteti Kontraklues. Te gjithe nénkoritraktuesit e propozuar duhet ie pénmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

43 Autoritéti kontraktes nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmiet vetes dhe neérkoritraktuesve, megjithate mund te
siguro, ku e konsiderond si t€ nevojshme; pagesal direkie pér nénkentrakloret.

; .
4.4 Ofruest | Shérbimeve eshié pergjegjes per akel, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve t¢ vel si dhe 1€
agjentéve ose 1& pundsuarve, né & nigfien meényre si po @& ishin akte, gabime ase neglizhence je: Ofuesit &
Shirbimeve, agjentéve & tij ose punetoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1¢ ndonjé pjese & koniratés ose
aprovinu I nénkontraktesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Oftiiesin ¢ Shérbimeve nga obligimet ¢ b
sipus koniraids. : ;

Neni s Tatimi _ _
5.1 Oftuesi i Sherbimeve éshté pérgiegjes. per 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me. Ligfin' ¢
Republikds se Kosoves. :

3.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore Konsiderohet se jand pérfshiré né gmimin ¢ kontrakiy

53 Menaxheri i Projekiit do té harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve die
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditesh. para dorézimit (& tenderit dhe datés s& fundit 1€ vertetimit 1
ekzekutimit te shérbimeve, .

& fatimeve:

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1@ lejojé ndryshimin e pmimit t& kontraktuar pér shiak te ngritjds
hesi Olruesi i

dhe/ose ngritjes se detyrimeve: doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohds sz ka qeng né vone
Sherbimeve, ' :
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Ofuesi i sherbimit duhet 1 filloje sherbimel sa mé shpejt q@ éshté e afsyeshme ¢ mundur pas masg)

. sé virdhrit
me ekspeditén e duhur-dhe pa vonesé: : :

62 Offuesi i Shérbimeve do té perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 18
Formularit (¢ Kontratés, Nése Oftuesi 1 Sheérbimeve nuk {-perfundon aktivitlet neé datén ¢ caktuar; ai do @ jete
pérgjegjés per (€ paguar démet e likuiduara. Ne keété rast, Data ¢ Perfundimit do té jete datu e pérfundimit te te giitha
aktiviteteve. f

Neni 7 Zgiatja e periudhés s€ ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sherbimit mund t& kerkojé zgjatje & periudhes s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontras &
ose pritet se do & vonohel, pér ndonjérén npakéto arsye:

1 vonohjel,

1) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér 18 pérmbushur detyrimet e tij sipas kontrates;

1) fores madhore sig pércaktohet né nenin 8;
7.2 2 Brends 15 ditéve me 1& kuptuar se njé vonesé mund (€ ndodhé, Ofruest 1 Sherbimeve do t& njeﬂog Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e 1ij ge t& bej nje Kerkesé per zgjatjen e periudhes s¢ realizimit pér & cilén! o konsideron
s ka t¢ drejte dhe, pervegse kur éshié réné dakord ndryshe ndermjet ofruesit & shérbimeve dhé Autoritelil
Kontrakiues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjla pike ng kehe ¢ siguroj¢ Autoritetin Kontrakties me hollést & plot@ né
ménwié gé 1¢ mund (@ shyyrtohet keérkesa, o ;

wn




.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive & permendura né 7.2, Autoriteti Kontrakti€s m¢ ané té-.s}?_juﬁimit me
shkrim do '] lejoj Offuesit @ Sherbimeve zgjatjen e periudheés s& ekzekulimit si¢ mund te arsyetohet, ¢s¢ né ményre

prospektive dhe retrospebtive, ose t& informoj Ofiuesin ¢ Sheérbimeve g& di nuk Ka 16 drejié né zgjatje.

Neni § Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nirk konsiderohet se ka beré shielie'i¢ obligimeve & saj sipas kontratés nése. realizimi § obligimeye
' titla parandalohet nga ndonjé ngjane e shkaktuar nga njé force madhore g shiektohel pas dates s¢ njoftimit i
dhenie 18 kontratés ose kur kontrata hyn né fug). % 5

2. Termi "foree madhore® do té thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet & objektit ose ¢rregullimet tiera
industriale, veprimet e armikut publik,: lutierat gofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, r:f’st:i;?t e dhunes,
epidemite; réshgitiet tokéds, termetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eXsplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q& gshte pertej kontrollit & paléve dhe nuk miund t& pérbaliohet s
me kujdesin e dubur. :

8.3. Fals e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do € marr & giitha masat ¢ arsyeshme pér 1€ mt%njanﬁar

paafigsing ¢ nje pale @ Ulle & & pérmbush delyrimet e saj tani ¢ tutje me nj& vonesé minimale.

84, Offuest 1 Sherbimeve nuk do (& jeté pergiegiés pir démet e Jikuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij ne
realizimin ose dashiimi pér t€ realizuar obligimet ¢ ti] me kontraté éshié rezultat i nje ngjarjeje t¢ farcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do & jets i detyruar t¢ paguajé inferes pér pagesal e vonuard, per mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesy e Autoritelit kontraktues ose Hoj tjeter 1 déshtimit pér ¢ kryer obligimet e 1jj gshté rezultat i

foreés madhore.

8.5, Nese ndonjéra palé konsideron s¢ ndonjé methand e forces madhore ka ndodhur e cila mund: t& ndikojé ne
realizimin e obligimeve t¢ saj, menjéheré do-ta lajmeroje palén tjewdr, duke dhéné 1€ dhéna detaje mbi natyrén;:
Lohézgiatjen ¢ mundshme dhe efektin' & kane giasa ta keng methanat. Pérveg nese rdhezohel ndryshe- viga
Menaxheri i Projektit me shirim, Ofruest i Shérbimeve do & vazhdojé 1’1 realizojé obligimet e Uj sipas Kontratés
pérderisy éshte mjaft prakiike, dhe 1 angazhoje t& giitha mjétel ¢ arsyeshme alternative pér t¢ plotesuar ndonjé
obligim g ngjaga ¢ forcés madhore te s e pengojé até giatepunes. Offuesi | Shérbimeve nuk do t& zhatoje mjete
1 tilla alternative pérves nése udhézohet ta beje keté nga Menaxheri i Projekat, '3

Neni 9 Ndérprerja e Kentratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Auioriteti kontraktues mundel q&; pasi Ul japeé Olruesit: (& Shérbimeve 14 dit¢ paralymeérim, Ta ndérprése.-

kentratén né ndonjérin ngi rastet e meposhime: : :
(d) Ofuesi 1 Sherbimeve déshton ne pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshem t& paralajmérimit t& dhene ﬁga
autoriteti kontrakiués qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim per té realizuarf obligimet e
veta sipas kontratés, dhe 1€ cilat ndikojné né.ményre scrioze n¢ realizimin e duhur dhe me kohg t¢ sherbimeve;;
() Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose €shig neglizheni né vealizimin e urdhrave adminis'traiivdf i

dhéna 1ig:t-
auioriteti kontrakiues; :

{¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti 'konlf ties;

(d) Offuesi'i Shérbimeve falimenton ose éshte duke v mbyliur punét e £ jane duke v administrudr ngd gjykaiat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktiviletet biznesore, & nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato gashiie, ose éshe né ndonje situate analoge g shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale; :

{e) Ofruesi i Sherbimeve éshi@ dénuar per nj€ shkelje g ka & beje me sjelljen profesionale, pérmes njé gj}-‘ki?mi
qé ka fuging e res fudicad. ; 'f

(D) Ofruesi 1 Shérbimeve éshie shpdllur' fajtor per siellje 1€ réndé 1& keqe jo profesionale té deshmiar me q:t'arédo
mijeti t&.citin mund 1a vérteto] Autoriteti kontraktues; .'




(g) Ofruesi i Shérbimeve i eshté nenshiruar nje gjykimi & ka forcén e res judicata pér mashteim, kormipsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

. g .
(h) ¢ gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijng ndiyshime 7ié personalitetin ligjor, natyrén osg kontrollin-e
Ofcuesit 1& Shérbimeve, pérveg nise keto modifikime régiistrohen né suplementin ¢ Kontraies; '

(1) shfaget ndonjé paaftesi eter ligjore g i-pengon realizimit & kontraids,

{i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 1€ japé parancing ose sigurimin e kér_kuar, 05€ NEse parsoni Q& ¢ ]C]I) -garancilié
apo sigurimin mé (& hershém: & keérkuar né koniratn ¢ tanishme nuk éshténd gjendje t'1 plotésojé zoiimet e tij. -

9.2 Ndeérprerja do t& behet pa parugjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontrakiues ihe Ofmu'séit
1@ Shérbimeve sipas kontrates, Autoriteli kontraktues, pas késgj mund 1€ nénshkruiajé ndonjé kontralg tjetér me njé
palg t& freté né-emeér & Ofiuesit té Shérbimeve. i f

93 Autoriteti Kontraktues, pas lgshimil (¢ njoftimit 18 ndérprerjes $¢ kontates, do ta udhezojt Offuesin e

Sherbimeve g (& ndérmarcé hapa (& menjehershém per ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve hé ményré &
shpejté dhe té regullt dhe per U1 zvogéluar né-minimum shpenzimet. :

9.4 Né rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sz mt shpejt q@ @& jeid e mundur dhe ng& prani te Ofuesit tc
Shirbimeve ose t¢ perfaqesuesve té 1ij ose duke u bére atyre thigjen ¢ duhur, di ta pérgatise nj i
sherbimet e kryera. Do 1 pergatitet edhe njé deklarate e parave q¢ dohet t'i paguhen Oftruesit t& Sh
parave'qe i ka borxh Ofrvest i Shérbimeve Autoritetit kontrakiues né dattn.¢ ndérprerjes s¢ kontraiés. :
95 Autoriteti kontrakiues nuk do (¢ jele i obliguar 1€ beje pagesa tjera pér Offuesin e Shérbime:\;'e:? >risa (1§ }ené
pérfiunduar sherbimet, ndérsa Autoriteli kontrakiues do (& Kelé 18 drejte t& marré nga Ofiuesi { Sheérbimeve Koston
eksira, nése ka, pér te-siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do & paguajé shumén é dubet t' pag fruesit &
Sherbimeve para ndérprerjes sé konfraies. .

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejte (& marré nga Ofruesii Sherbimeve
humbjet qi i jané shkaktuar nén kushlet e kontratés. :

Neni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shirbimeve

10.1 Ofuesi i Sherbimeve, pasi € ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mun j
Lontratén nise Autoriteti kontraktues;

. ok arvin 1 paguajé Oftuesit t& Sherbimeve shumat g8 duhet & paguhen né ndonj¢ certifikate tg 1éshuar ng-@
personi § autorizuar pas-skadimit 18 afatit te fundit . :

b, vazhidimisht nuk amin £ plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t@ pérséritura; ose

¢. ose, si tezultat i Foroés Madhore, Ofruesi i Sherbimeve &shié i paafis & krysj njé pjesé materiale te

Sherbimeve pér nji perindhé prej jo me pak se gjashtédhjete (60) dite.

1.2 Ndérprerja doté behet pa paragivkim pér ndenjé 1 drejié. apo autoritel (jetér sipas kontratés s Autoritetit
kontraktues dhe Qfiuesit @ Sheérbimeve. : ;

10.3 Ne rast ¢ ndérpretjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Ofrucsin e Sherbimeve pér humbje ose dtm q& mund t'1 jete shkaktuar Ofruesit (¢ Shérbimeve. { :
Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t¢ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do té kryejeé Sherbimet sipas kontratés me kujdes; efikasitet dhe zell, n€ pérputhje me I
mira profesionale: '

112 Ofruesi 1 Sherbimeve duhet t6 pajtobet me urdhérat admimstrative-té dhéna nga Autorifeti Kmi aktues, Kur
Ofiues i shérbimeve konsideron se kirkesa ¢ nje urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai,.




duke tu ekspozvar denimil pershkelje t& kontralds, do lu njoftojé autoritetin kontraktues per keéte duké i paragitur
arsyet € tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhyit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do @ pezullohet per
shkak t& ket njoRimi.. ; ; f

11.3 Oftuesi i Shérbimeve- duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe fregalloreve né fugi né
Republikén e Kosoves dhe do @ sigurojé gé personeli i i}, 18 aféimit e tyre, dhe punétorét vendoré t¢ tij githashty
i respektajné dhé t& veprajné sipas ketyre ligieve dhe rregulloreve. 5

L] 4 Oftuest i Sherbimeve do €€ trajtojé 1€ giitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén 51,
private dhe konfidenciale. Al nuk do. te shpétojé pér ag kohe se t& jet¢ e nevajshme per qellimet ¢ ckzekutimut @
kontratés, 1& bolajé ose 1€ zbulojé ndonjé t¢ dheéné @ kontraits, pa ptlgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
Kontraktues: '

1 giithé,
komnlrates,
itoritetin
utortetit.

11.5 Nese ofruesi i shirbimit éshité nj¢ konsoreium 1 dy os¢ mé shumt personave ose Korporatay
personat ose korporatat e tilla do 1€ jeng s@ bashku dhe vegmas & detyruar pér (& pérmbushur kushtet
Personi i caktuar nga Konsorciwmi pér 6 vepruar né emér .l per qéllimet e késnj kontrate do té kel
per & lidhur konsoreiumin, Pérberja ¢ grupit nuk do @ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrini {
Konurakiues. ' ' :
116 Ofruesi i Sherbimeve do & puagsojng persorielin kyg té identiftkuara né lenderin e tij pér & kryer; funksionet-e
pércaktuara né tenderin e Uij. Pér mé (epér, giate performances, dhe né baze t& nj¢ keérkese me shkrim dhe 1¢
arsyetuar, autoriteti kontraktues mind (€ kerkoje njé zévendisim nése vleréson se njé anétar i stafit &shte
pacfekishem ose nuk kryejng-detyrat ¢ tj sipas Kontrates. Autoritets Kontraktues do 1& miratojé gdo zévendésim (¢
personelit kryesor 1€ propozuar vetém nésé kualifikimet e tyre-pérkatése dhe aftésité né thelb jané 1& barabartd os¢
mé & miré se ato t¢ idenlifikuara: ; :

Neni 12 Obigimet.e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ ofiejé ofruesit t& shirbimit menjeheré me ndonjé 'infbnn'acio::n
dokumente ng.dispozicion té saj, 1§ cilat nuind 1& jené relevanté per zbatimin e kontratés, Dokumenteitd
(i kthehen Autoritetit Kontrakiues n¢ fund 1€ periudhés s¢ zbatimit 1€ detyrave.

he / gse
illa duheét

122 Autoriteli Kontrukiues do. 1 bashképunojé sa mé shumé @ jet¢ ‘¢ mundur me offuesm ¢ sherbimit per @

sigurudr informacion qeky i fundit mund (¢ kérkojé né ményré & arsyeshrie per & kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontrakiues do. 1& caktoj “Menavherin ¢ Projelait”, i cekur ne KVK, 1 cili do 1€ jete pérgiegjés per
mbikeqyrjen ¢ kryerjes sit shérbimeve gjalé gjithe kohes dhe per raportimin e ¢do hoflesie Autoritetil Kontraktues. .

Neni 13 Diémet ¢ Likuiduara
130 Nese Ofruesi | sherbimeve ine pérgjegi¢sing ¢ tij nuk arrin t'1 realizoje ndonjé ose 1& gjitha sheérbimet brenda
limiteve kohore 1& specifikura né kontraté, Autoriteti kontrikiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj
kompensimeve tjera t¢ 1ij sipas kontrat®s; do- 14 kete (¢ drejte, per secilén dite qé katon ndérmijet:skadimit @
penudhés.sé kontratés dhe dutés aktuale @ perfiindimit, t'1 marré démet e likuiduara t€ barabarta me ;23% ne dité' 1
vlerss s¢ sherbimeve t8 pa kryera deri e njé maksimum prej- 10 % & vlerés totale (€ porosise. Autoriteli Kontrakties
mund 1¢ zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet {i behen Oftuesit te Sherbimeve. Pagesat demeve 8
likuiduara nuk do @ prekin detyrimet e Ofiuesit te Sherbimeve. '

13.2 Nise mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve ng terési, démet
e likuiduara t& parapars né paragrafin 13.1-do & Hogariten né bazé t& verds totale t& porosise. :

13.3 Nese Autoriteti kontraktues ko fituar ¢ drejien t& kerkoje si paku 10-% (& vlerés $¢ porosise ai mundet, pasi. ta

njoltojé me shkrim Ofruesin.¢ Sherbimeve té:
a. Ne sast se Autoritti Kontraktues ka profatruar veten ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekoponik:
~konfiskoje parancing e performancés; _ :
- te nderprese kontratén, dhe neé kete rast Ofiuesi 1 Sherbimeve nuk do {€ kete & drejté per kompen iriy; dhe
- te higjé n¢ nji¢ koniraté me nje pale te treté pér dhénien ¢ pjests s8 mbetur té sherbimeve, Ofruesii sherbimeve
niuk do t¢ paguhet pér ketd pjesé 1 kontratés. Ofiuesi i Sherbimeve gjithashtu do 1€ jet i detyrvar (e paguajé




‘koston plotésuese dhe démet e shkakluaranga kjo pumundési_c tij.

b. Ne rast se Auwiorireti Kontraktues ka prokuruar velem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore :.;
- te konfiskojé garancing e realizimit _ - L

- te ndérpresé porosine, dhe né ket rast Ofruesi  Sherbimeve nuk do te keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi 1
Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar 1€ pagugjé koston plotsuese dhe démet e shkakfuara nga Kjo

pamundési ¢ tij: dhe _ _
- te ri-hap konkurrencén me pjesén embetur (& Operatoréve Ekonomik 1¢ kontratés publike kormiz

o X rast se Awtoriteti Kontraktites ka prokwruar we emer te disa Aunloriteteve tjera Kontraktuese, me'nje operatore
ekononik: .

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ng kete fast Ofruesi; 1
Sherbimeve mik do 1@ kete 16 drejté pér kompensim. Offuesi 1 Sherbimeve  gjithashtu do & jetd i detyruar 16
paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kio pamundési-e tij; dhe- : _;
- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin pér sjellje & kege t& Operatgrit Ekonomik
ghe kerkon nga Autoriteti Kontraktuesi pérmendur ge t& konfiskoj njé pjese proporcionale, ekuivalente me 10%.
te porosise se leshilar, & garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Keniraktue .'

'; -;
a. Ne rast se Autoriteti Kontrakines ka prokuruar ne. emer te disa Autoriteteve ffera Kontraktiiese, me disa

operatore ekonomik:

Ekonomik
ivalente.mé
es; :

m. Offuesi §
a nga Ko

- te njofio} Autoritelin Kontrakiues | ¢ili ka udhehequr prokurimin pér gjellje 1€ keqe 1@ Qperato:
dhe kérkon nga nga Autoriteli Kontraktues i pérmendur ge 1@ konfiskoj njé pjese proporcionale, ¢
10% fe-porosise s¢ leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumen tek Autoriteti Kontr

- te ndémpresé porosing, dhend kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do (@ kets {& drejté pér kompens
Sherbimeve giithashtn do 1@ jetd i detymar 1& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuar
pamundést e tij; dhe '
- te ri-hap konkurrencén me piesén e inbetur t¢ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornize;

Neni 14 Sigaria e Ekzekutimit

14.1 Offuesi | sherbimeve do té, jo mé vone se dita e nénshkrirhit t¢ kontratés, furnizo} Autoritetin Kontraktues me

siguri per ekzekutim ¢ plote dhe (& fire @ kontrstés. Shuma e sigurisé.do t¢ saktéschet ne. KVK, Siguriaie
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Auforitetit kontrakitues per pfarédo humbjeje qé eshte pasojé ¢ mosekzekutimit
te plate dhe 1¢ duhur 1€ obligimeve kontrakiore nga ana e Ofruesit t¢ Shérbimeve. :

14.2 Gerancioni de t& vazhdojé té mbetet 1 viefshem 30 dite pas.;_]éshimit' té Cerlifikates sé Perfundimi

14.3 Garancon i ekzekutimit 1 kontratés do 8 jeté né formatin ¢ dhéng né Plesén IV (¢ késaj kontral
Nenils Sigurimi gé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do te marr dhe do t& ruaj, dhe do t@ shkaktoj Nénkontraktoret & marrin dhe rugjne, me
shpenzimet ¢ tyre, por né bazé t¢ kushteve (¢ miratugra nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga mreziget, dhe per
mbulim, si¢ do 1@ specifikohet né KVK. ' -

15.2 Ofruest i Sherbimeve, me kerkese 1& Autoritetit Kontraktues, do 1 ofvaj deshmi pér Autoritetin Kontraktues qd

sigurimi § tillé éshte marré dhe'rudjiur dhe se primet e tanishrhe jang paguer.

Neni 16 Parimet {¢ pérgjithshne t& pagesave

16.1 Pageésat do 1€ béhen né Eure, Pagesat qe dubet te behen sipas Taturds se eshuar nga Ofruesi i Shisrbimeve cl(fa

& bithen né ogariné bankare & dhéné né Pjesén V, Identifilkimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Offuesi

T




i Shérbimeve. 1 njgiti formular, qe 1 hashkengiitet kérkesgs per pagess, dihel 18 pérdoret. per t
ndryshimet né llogaring bankare; E

16.2 Shumgt duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditesh kalendarike nga data ng 1€ cile kerkex_a e
pranueshme per pagesé Eshié regjistruar nga departamenti perkatés. Data e papesés do ¢ jeté datd n@ t& cilen

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagese muk do 12 jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen nje ose me-
shumg nga kerkesat thelbésore. ;

16.3 Periudha prej 30-ditésh-mund t& pezuflohel duke ¢ Tajménar ofruesin ¢ Shérbimeve qg kérkesa pér >
mund- 1& plotesohet sepse -shuma nuk. do 1¢ paguhet peér shkak -se. nuk jané dorézuar dokumentel e ;
prmbajijesore ose-sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& behet nje.
inspektim 1 menjéhershém pér qellim 1€ kontrollimeve tjers. Offuesi i Shérbimeve do 1@ jap€ sqarime, modifikime
apo informata ¢ tera brenda 15 ditésh pas keérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data ng {8 cilén éshie
regjistruar kérkesa pérpages¢ € pérgatitur né menyrén e duhwr.. i

164 Pasi ge te kete kaluar.afati i fundit i dhéng ne Nenirr 162, Ofruesi i Shérbimeve munidet g&, brenda dy muajsh
pas pagesés $¢ voriuer, 1& kérkojé interesin pér pagesé & vonuar me nome 18 re-zbritje q& zbatohdt nga Banks
(fendrore ¢ Kosoviss ne ditérs & pare 1 muajit né-t2 cilin ka skaduar alati i fundit, plus shtaté pike pérgindjes.
Interest per pagesé t& vonuar do 1€ zbatohet pér Kohén qé kalon ndérmijet dates s¢ afatit © fundit 18 pagesés (nuk.
perfshihet) dhe datés né 1@ cilén debifobet llogaria Autaritetit kontrakiues (perfshihet). i

16,5 Te giitha mos pagesat pas 90 ditésti nga skndimi i periuithgs sé¢ dheng ne Nenin 16.2 do 1} jopin t& drejte.
Ofruesit t& Shérbimeve (g, ose 1& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé atg, me paralymérim prej 30 ditesh
pér Autoritetin kontraktues. P !

16.6 Né rast se Auloriteti kontraktues kryen blerje ¢ emer t& autoritefeve (¢ tjera kontraktuese, dhé njé autoriteti
kontrakiues nuk i permbush detyrimet e tij sipas keésaj kontrate, veganerisht obligimet ¢ Nenit 162 ofrues |
shérbimeve mund i¢ informojé AQP-ne pér shkelje ¢ tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
perdorimi i gdo dhe ¢ gjitha kontratat gendrore publike komizé 4 mxjerra nga AQP.

Neni 17 Knaiiteti i Kontrollit

7.1 Parimi dhe modalitelet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve niga Autoriteti kontraktues do 18 jené si nd KVK. Auitoriteti
kontraktues do (& kontrollojé punen e offuesit ¢ shérbimeve. dhe & njoftejé até per ¢do defekt gf eshté gjetur:
Kontrolli  4il1é nuk do 1é ndikojé né pergiegjésité e ofruesit ¢ sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund:t¢ udhezojé
offuesit ¢ shéthimeve té ketkojng njé defekt dhe & zbulojné dhe provojné gdo shérbim q& Autoritefi ‘Kontrakiues
konsideron se mund 1¢ keté njé defekt: Periudha-garantuese ¢ defékteve éshi¢ sic eshte definuar nié KVK f

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

181 Autoriteti kontrakiues do té njoftojé offuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt pard perfiindimit (& kontratds.
Periudha paraniuese e defekieve do 1@ zgialet per aq kohé sa Defektet 16 korrigjohet. ' :

18.2 Su her njoftimi per m defekt ashte dheng, offuesii shérbimeve duhet t€ permirésoj defektin e njoftuar brenda
kohes s specifikuar né njofiimin e Autoritetit Kontraktues 5

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ Ka komigjuar defektin brenda kohés s& specifikutr n¢ njoftimin e-Aulorité(i’_t
Kontraktues, Autoriteti Kontrakiues do t& vlér@soje koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i sherbimevedo @ pagus)

ket shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q@ llogaritet si¢ pérshkruhiet né nenin }

Neni 19 Konsckuencat ¢ Shkeljes se kontratés
19.1  Pala kd shkelt konttaten nésenuk arrin t@ shiyejé ndonjé nga obligimet e vels me kontrate
rie Neénirr 9 dhe 10.
192 Nérastet kur ndodh nje shkeljc e kontrates, palae demtuar do @2 kete t¢ drejie per kéto 'kompé

ime:

o




a) demet; dhe/apo
by ndérprere & Koniratés:
193 Pérvee masave 1€ sipérpermendura, mund té jepen demshpérblime. Atomund t jené:

a) déme:t¢ pérgjittishme; ose

b} démeté Fkuidueshme. ._
19 4 Mbulimi'i demeve; pdgesat apo shpeniimet_ q¢ rezultoiné nga zbatimi i masave t& parapara ne Rété nen doété‘

Zbatohen duke v zbritur nga shumat qéduhet t'i paguhen Ofruesit t¢ Sherbimeve, nga depozita, ose e pagese nga
siguria: ' :

Neni 20 Zgjidhja'miqésore e mosmarréveshjeve L :
20.1 Palétduhet U1 bejue & gjitha pérpjeke pér & zgjidbur né ményré migesore 1€ gjitha mosmmévé§h3c1 Q& mund
¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shlaqget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmeérejne njéra tjewren me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojng se éshié ¢ mundshme. Nése cilado
palé.e sheh 18 dobishme, palét do @ takohen dhe ¢ sundohen: ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala.do & i pergjigjet
Lirkesés per zgjidhje miqésore brenda 15 ditesh pas kerkesés. Perfudha miksimale q¢ jepet pér ammitjen ¢ késaj
gjidhjeje do 1€ jete 30 dité nga (illimi i procedures. ‘Nese perpjekja pér t& arritur zgjidhje migesore-déshlon ose nése
pala deshton (€ pérgiigiet me kohi ndsj kerkesave per zgjidhje, & dyja palet do @ jené € lifa 1¢ vazhdojne ne fazén e
ardhshme 1¢ procedurés sé zgjidhjes se mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar fetién: ‘:

20.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore t& mosmanéveshjes deshton, palét niund 1€ merren vesh1¢ perpigen; 1t
pajlolien permes instilucionit 1& specifikuar.ne KVK. Nese nuk mund @ arrihét zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fiimi
¢ procedures sé pajtimil, secila palé do 1@ keté t€ drejte t& vazhdoje n¢ fazén ¢ ardhshme @ procedings sé zgjidhjes
s¢ mosmarrEveshjes.. E :

Neni 21 Zgjidhjn e mosmarréveshjeve me procedurs gjyqésore

21.1 Nese nuk mund t¢ armihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés miqésore

: ! zgjidhje e
mosmarréveshjes, secila pale mund t¢ kerkoje: :

4 vendim npa gjygh; ose

b)  kurdo ge palét pujtohen, vendim arbitrim: ne pajtim me KVK:

21.2 Para nénshkeimit le Kontratés palét duhet té vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshje

2 gjykata apa
arbitrimi. :

Neni22 Démshpérblimi
221 Ofuesi 1 shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérbie) Autoritetin Kontroktues, zyrtaret € tij dhe {sh
zyriaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergiegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoritell Kontraktues, duke’ pérfshire por jo kufizusr shpenzimét e tarifes se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qillimshme nga ana ¢ ofruesit’ 18
sherbimeve, shieljet apo shikeljet ¢ pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Sherbimeve, prétendimet nga mjé-palé e
rete se sigurimii. i atyre sherbimeve nga offuest 1 shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér {& Autoritétit
Kontraktugs apo pérdorimi ose sigunmi i ndonj@ aseli te siguruar ngd ofruesi-i shérbimeve ne lidhy 'me kryerjen ¢
sherbimeve shkel ¢ drejtate pronésisé intelektuale t& asoj pale 1 treté, :




KUSHTET E VECANTA
631-24-11825-2-2-1/C306

KVK nis vijim do & plotésojné dhelose ndryshojné KPK..Sa heré gé ka njé konflikt, d:spoz;tat :kétu do te

mbizotérojng mbi ato 1€ KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshime t&

Ar_nand_ament_i_m_ethodiﬁkimi"i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés ;
Pérsnkrimi i | Nr. Nenit L
‘penit P S
Ligii 12q | Ligjet e Kosovés (& Jané né fugi do t& zbatohen pér té gj:tha
nglt Shi ' céstitiet g8 nuk mbuichen nga dispozitat e kontratés,
Zhatueshem Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting. .
dhe gjuha
22 Gjuha e pérdorur do & j_e_té gjuha Shgipe. |
. N 8.1 Data e Filimit 1@ fillimit t& Shérbimeve gshté {12,12:2024]. :
Fillimi dhe T
Parfundimi 1
shérbimeve
64 Data e Pérfundimit &shié [11.12.2025].
§ :'.fi
85 Vendi i kiyeries s& shérbimeve gshié [shiepia e. komumtet:t né
Degan]
. 12.3 Mienaxher | Projektit &shté JCakiohét me vendim 16 ZKA]
Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues
Dimet R 13.4 Nyorm:a e démevfa t&. Iikdiduara éshis 0.25% e Cmimit fma’i te-
likuiduara Koniratds né dité. D
Shuma meksimale e démeve t& fikuiduara pr & ko_nirq_té‘n
8shts 10% t& gmimit final té kantratés..
Siguria’ e | 141 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit gshté 10% i vlerés 5@
ekzekutimit kontratés me viefsliméri prej 13 muaj, s
Sigurimi q& do 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:
te‘f merret nga a) Pérgjegjésia e Palés sé Treté [shéno shumén]
a m‘?‘ ' b) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompqnsxm; i
shérbimeve. ‘puniétoréve fshiéno shuménj :
c) Pérgjegjesia profesmna[e [shéno shumén]
d) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés [s
. shumén] {
Parimet 6 16.1 Pagesa do t& béhet nga ana e Autoritetit Konfraktues
pérgjithshme' shérbimet e kryera vetém n& bazé t& shumés sé vlerés 38 njs
& pagesas Urdhé&r Blerje te vlefshme t& léshuar nga autoriteti kontraktu ;
wantroll ; 171 Parimi dhe modalitetet ‘e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autontetl




Kontraktues do & jené Si né viim, [shénoj

{kuaitetit
Periudha Garantuese e Defekteve éshté [shéna datén]
i
cdhi 202 Njisija e kérkuese pérmes nji komisioni duhet t€ bej
Zgjdhja pérpjekje 16 zgjedhjes t§ mosmsrréveshjeve me kryésin e
migesore & sherbimeve.
mosmarréves '
hjes
§ Zdiidhi 211 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te citat mund t& lindin
: mgé;m{:”évese gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur &
hies ~ me zgjidhet ndryshe ndémmjet paléve do t& dorézohet Gijykatén
procedure Themelore-Prishting n@ pajtim me ligjin né Kosove.
gjyqésore ‘

ose

b) kurdo ge palét pajtoh_en, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve
18 cilat mund 1 lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate-dhe se

nuk :éshts e mundur t& zgjidhet ndryshe ndeémjet paléve do t&
dorézohet né arbitrazh t6 Trxibunali i Pérhershém i
Arbitrazhit t& Kosoves né kuadér t& Odés Ekonomike té
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomis
Ndeérkombaétare té Tregtisé. |

Para nénshkrimit te konfratds palét duhet te venda sm pér
ményrén e zgjidhjes se mosmamréveshjes, gjykata apo
drbitrimi. ' '




